De puerili Græ- carū literarum doctrina liber.

Lodoico Enoco authore.

L. ENOCVS ADOLESCEN-
tulis Geneuensibus reliquísque suis
discipulis s. d. p.

NIhil ego malui vnquā, suauissimi
adolescentes, quām vos optimis
statim ac breuissimis vtriusque linguæ
præceptionibus institui, ea tamen le-
ge vt à breuitate nūquam seiuncta ef-
set facilitas. Propterea ante quinque
annos hoc in ludo vobis, tāquam è ta-
bulis quibusdā, prima Græcæ linguæ
elementa tradidi, in quibus ne otiosa
effet literarū nuda appellatio, vnā cō-
iuncta fuit facilis numerorum ratio.
Deinde in earum partitione fuerunt
etiam coniugationum characteres no-
tati. In nominū inflexionibus , primæ
ex altera parte secunda respondet , &
Tertiæ Quarta:versui itē versus, tanta
facilitate vt qui vtranuis rectè norit,
ambas nouerit. In verbis, paucis tradi-
ta téporū necessaria cognitione , duas

Ob. 6. II. 3440

2

fecimus συγγρίας, quarum altera conti-
net præsens & imperfectum, imperfe-
ctoque simile secundum indefinitum
cum suo secundo futuro: altera futu-
rum primum, & ab eo deducta, indefi-
nitum prius & perfectum. Quæ tem-
porū collocatio dici non potest quām
certam, quām perspicuā, quāmque fa-
cilem reddat verborum inflexionem.
Deinde omniū coniugationū Paradig-
mata ordine descripsimus χτισμάτων
ἐγκλιπήκων: sic vt omnibus semper mo-
dis idem verbum retineatur priusquā
ad Indicandi modum redeas. Tādem
in ταρσωπικῇ tabella proposita est, ter-
minationibus tantūm notatis, vt ὅν
τούτης τῆς αἰδελογίας, sine ullo negotio
verba quælibet inflectantur. Id quod
in Passiuis etiam & Mediis obseruatū
est. Nam Circūflexa & quæ in μι desin-
nūt, aliis omnibus, vt tradimus, erunt
multò faciliora. In reliquis persequen-
dis, ab ea facili methodo ne discedere-

mus, summa fuit cautio. Eam verò rationem instituendi, quia re ipsa vobis vtilissimam facilimāmque esse deprehendi, visum est in lucem proferre: vt & vos labore toties describendi librem, & cum cæteris æqualibus vestris certare videam, utri vberiores fructus ex hoc fundo percipient, illine qui ab eius usu à vobis non excluduntur, an vos potius quorū ea res est etiā mācipi. In eo ego certamine cupio sic Christū vestras ingenii contētiones suo Spīritu bene fortunare, vt de victoria ista, & vestra linguarū præstantiore cognitione cum Euangelii studio cōiuncta sic semper laudetur, vt Geneuēsis Ecclesiæ integritas incredibili parentum vestrorum erga Numen pietate iam celeberrima, fiat hinc etiam multò celebrior. Valete. Idib. Maii. M. D. L. V.

LITERAE GRAE

corū sunt XXIIII, quibus etiam
numeros suos notant.